Da empresa fornecedora: O serviço de fornecimento de energia elétrica não é 
fornecido por outra empresa, conforme declaração de exclusividade, a Cermissões é a 
única no perímetro urbano do Município. 

Do Preço: O valor total estimado a ser cobrado R$ 5.500,00(cinco mil e quinhentos 
reais), para o período janeiro a dezembro de 2021. 

Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta dos Recursos da Dotação Orçamentária nº: 3390.39.00.00.00 – Cod. 0015. 

Da Justificativa: A presente dispensa encontra respaldo no art.

[...]

Caput   Inciso I   Inciso II 

01. Objeto 

 Serviços de Fornecimento de Energia Elétrica.  

02. Unidade Administrativa 

 3390.39.00.00.00 (0015)* – Outros serviços de 
terceiros – Pessoa Jurídica  

03. Valor Total 

 R$ 5.500,00(cinco mil e quinhentos reais) 

04. Fornecedor/Prestador de 
Serviços 

 Cermissões – CNPJ: 97.081.434/0001-03 

José Adriani Oliveira dos Santos 
Presidente 

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Presidente do Poder Legislativo Municipal, no uso de atribuições legais e